
Saldus novada Jaunlutriņu pagasta 

 Ošenieku bibliotēka 

 

 

 

 

 

 

Bibliotēkas 2018.gada pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldus novada, Jaunlutriņu pagastā, 2019 



2 

 

Saturs 

 

Kopsavilkums ............................................................................................................................. 3 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ......................................................................................... 4 

2. Finansiālais nodrošinājums .................................................................................................... 4 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums .............................................................................. 5 

4. Personāls ................................................................................................................................ 5 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība .............................................................................. 6 

6.Krājums ................................................................................................................................... 7 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................. 9 

8. Novadpētniecība ..................................................................................................................... 9 

9. Projekti ................................................................................................................................... 9 

10. Publicitāte ........................................................................................................................... 10 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ............................................................................................ 10 

12. Pielikumi ............................................................................................................................ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Kopsavilkums 
 

Ošenieku bibliotēkas vadītāja darbu pilda arī Jaunlutriņu pagasta bibliotēkā. Ošenieku 

bibliotēkā ir noteiktas stundas darba laiks, un tajā laikā lasītāji nāk apmaina lasāmo literatūru, 

interesējas par jaunumiem, bibliotēkā veic dažādus interneta pakalpojumus. 

Lasītājiem, kuri dzīvo tālāk no ciemata, un kuriem ir veselības problēmas ir iespējams 

grāmatas piegādāt mājās, tādējādi ir apmierināti visi lasītāji, kuri vēlas lasīt. 

Ošenieku bibliotēkā pulcējas rokdarbnieces, kurām notiek interesantas un radošas 

nodarbības. Arī viņas ir Ošenieku bibliotēkas lasītājas. 

Bērniem ir pašiem sava telpa ar rotaļlietām, spēlēm mācību materiāliem.Bibliotēkā ir 

atsevišķo pasākumu, nodarbību un jauniešu telpa, kurā var netraucēti sarunāties, kā arī meklēt 

sev vajadzīgos mācību materiālus internetā, grāmatās.Pasākumi bibliotēkā notiek atbilstoši 

pieprasījumam uzaicinot tuvāko pagastu iedzīvotājus. Ir atsaucīgi cilvēki, jo kopā mēs varam 

veikt lielas un labas lietas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Bibliotēka ir Jaunlutriņu pagasta Ošenieku ciemata iedzīvotāju vienīgais kultūras, 

informācijas un izglītības centrs. Darbības mērķis – nodrošināt dažādu iedzīvotāju grupu 

interesēm piemērotu literatūru visa gada garumā, iesaistīt dažāda vecuma un dažādu interešu 

cilvēkus bibliotēkas pakalpojumu izmantošanā, attīstīt bibliotēku kā sabiedrības centru visām 

vecumu grupām.  

Jaunlutriņu pagasta Ošenieku bibliotēka ir Saldus novada pašvaldības Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes struktūrvienība. Bibliotēkas darbu vada bibliotēkas 

vadītājs. 

Informācijas resursi ir pieejami ikkatram, kas tos vēlas saņemt, kā arī tiek uzaicināti un 

piesaistīti jauni lietotāji no Jaunlutriņu un Šķēdes pagasta, katru uzrunājot personīgi. Bieži 

literatūra tiek piegādāta lasītājiem viņu darba vai dzīvesvietā, tādējādi, radot iespēju saņemt 

bibliotēkas pakalpojumus ikvienam pagasta iedzīvotājam.  

Bibliotēkā ir iespējams izmantot interneta pakalpojumus uzziņām, pārskaitījumu veikšanai 

ar internetbankas palīdzību, iegūt lasīšanā visjaunākās grāmatas un pieprasītākos žurnālus, 

apmeklēt piedāvātos pasākumus, kā arī mācīties. 

Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā ir notikušas Ošenieku bibliotēkas vadītāja ir 

sākusi strādāt arī Jaunlutriņu bibliotēkā, tādēļ ir samazināts darba laiks.  

 Bibliotēku akreditācija pārskata periodā nav notikusi. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 2018.gadā Ošenieku bibliotēkas  piešķirtais finasējums nodrošina bibliotēkas funkciju 

veikšanu. Budžeta pamatā ir pašvaldības piešķirtie līdzekļi.  

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2016. 2017. 2018. 

Kopā EUR 11721 10348 6906 

Pašvaldības finansējums 10334 10348 6906 

Citi ieņēmumi: 1387   

t.sk.maksas pakalpojumi    

t.sk. ziedojumi un dāvinājumi    

T.sk. VKKF finansējums    

t.sk. citi piešķīrumi 1387   

 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2016. 2017. 2018. 

Izdevumi kopā EUR 11721 10348 6906 

Darbinieku atalgojums (bruto) 5588 4058 1537 

Krājuma komplektēšana: 1874 1776 1778 

  

Krājumu komplektēšanai izlietotie līdzekļi nav samazināti, bet darbinieka atalgojums ir 

samazinājies par 62%, jo ir samazināta  darbinieka darba slodze.  

 

 



5 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

2018.gadā Jaunlutriņu pagasta Ošenieku bibliotēkā netika veikti remontdarbi, jo telpu 

tehniskais stāvokli šobrīd ir apmierinošs. Telpās kosmētiskais remonts ir veikts 2014.gadā. Ir 

plānoti telpu remondarbi 2019.gadā: bērnu istabas un datortelpas kosmētiskais remonts. 

Bibliotēkas apmeklētājiem pieejami 7 datori ar interneta pieslēgumu,  3 no tiem saņemti 

2015.gadā projektā “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Saldus novadā”. Vienlaicīgi 

projektā iegūta viena no trim bibliotēkā esošajām multifunkcionālajām iekārtām – jauna, 

kvalitatīva, mūsdienīga, tādēļ maksimāli izmantota. Viens dators atrodas atsevišķā pasākumu 

telpā un tiek izmantots prezentācijām un pasākumiem, kā arī mācībām (lai citi apmeklētāji 

netraucētu strādāt).  

  

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem Lietotājiem Vērtējums  Piezīmes 

Datori 

1 7 
3 – labi;  

4  - apmierinoši 

3 (2014) 

4 (2007) – novecojuši 

1 darbinieka ( 2013) 

Plānie klienti     

Multifunkcionālās 

iekārtas 
 3 

1 – labs 

2 - apmierinošs 

1 (2014) 

2 (2007) - novecojušas 

Kopēšanas 

iekārtas 
    

Skeneri     

Citas iekārtas 

(printeris) 

(Fotoaparāts) 

(CD atskaņotājs) 

(Projektors) 

(Laminējamā 

iekārta) 

6  Apmierinoši 

Printeris novecojis – 

jānoraksta, Projektors – 

nedarbojas 

 

  

Apskatot tabulu var secināt, ka bibliotēka ir aprīkota ar darbam nepieciešamām 

pamatierīcēm, kurām ir dažāds nolietojums, bet tās darbojas. Datori tiek arvien mazāk izmantoti, 

tāpēc to skaitu var samazināt. 2019.gadā norakstīt novecojušās iekārtas un rast iespēju veikt 

remontu projektoram. 

4. Personāls 

Ošenieku bibliotēkā strādāju no 2016.gada 9.septembra, kur veicu bibliotēkas vadītājas 

pienākumus. No  2018.gada 10.janvāra ir mainījusies darba slodze uz 0,2 (10 stundas nedēļā), jo 

strādāju pilnu darba slodzi Jaunlutriņu pagasta bibliotēkā. Bibliotēkas vadītājai ir vispārējā 

vidēja izglītība un 20 gadu darba pieredze tirdzniecības jomā. Divu gadu laikā ir uzkrāta jau 

zināma pieredze, attīstītas prasmes un iemaņas šajā darbā. 

2018.gadā uzsāktas mācības LNB organizētajā 960 stundu profesionālās tālākizglītības 

programmā, kas ilgs līdz 2020.gada 28.februārim. 

2018.gadā piedalījos šādos profesionālās pilnveides pasākumos: 

 „Radošās domāšanas meistarklase” (9h); 

 „Bibliotēku informācijas sistēma  un datu organizēšana” (16h); 



6 

 

 Dalība Saldus un Brocēnu novadu publisko bibliotēku pieredzes apmaiņas 

braucienā Lietuvas bibliotēkām (5h); 

 Noklausījās un apguva  mācību kursu „Digitālā saziņa ar valsti: dzīves situācijās 

noderīgi e-risinājumi” (8h); 

 Dalība „ Bibliotēkas novadpētniecības konference” Kuldīgā (8h). 

Dalību kursos, pieredzes apmaiņas braucienos ir nodrošinājusi pagastu pārvalde. Kursiem 

ir iztērēti 72 EUR, pieredzes apmaiņas braucieniem un komandējumiem – 175 EUR.  

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

Ošenieku bibliotēkas lietotāji ir Jaunlutriņu pamatskolas skolēni (ne tikai Ošenieku 

bērni), skolotāji, pensionāri, jaunieši, mājsaimnieces, dažādās iestādēs un zemnieku saimniecībās 

strādājošie, bezdarbnieki. Bibliotēkas pakalpojumus izmanto visu vecumu iedzīvotāji.  

Ošenieku teritorijā deklarēti 221 (2016.g. – 228) iedzīvotāji (01.01.2019.). No visiem 

deklarētajiem iedzīvotājiem bērni un jaunieši līdz 18 gadiem – 41. Reālais iedzīvotāju skaits 

varētu būt mazāks, jo ir iekļauti arī ārzemēs dzīvojošie un tādi, kas šeit ir tikai deklarēti, bet 

dzīvo citur.Bibliotēkas lietotāju skaits nesamazinās, bet pat mazliet pieaug, jo tiek piesaistīti 

jauni lasītāji no citiem pagastiem citiem pagastiem - kopā 57. Šajā gadā lietotāju skaits ir 

palielinājies – no 174 uz 189, no tiem bērni un jaunieši 59.   

Ņemot vērā to, ka veicu darba pienākumus abās Jaunlutriņu pagasta bibliotēkās, 

Ošenieku bibliotēkas darba laiks no 2018.gada 10.janvāra ir mainījies. Bibliotēka apmeklētājiem 

atvērta: Pirmdiena 12:00 – 15:00, Otrdiena, trešdiena 17:00 – 19:00, Piektdiena 16:00 – 19:00. 

Katra mēneša pēdējā trešdiena – metodiskā diena, bibliotēka lasītājiem slēgta. 

2018.gadā bibliotēkā ir pieejami šādi bezmaksas pakalpojumi: 

 grāmatu, laikrakstu, žurnālu izsniegšana lasīšanai uz vietas un mājās; 

 datora un interneta izmantošana, konsultācijas; 

 literāri un izglītojoši pasākumi; 

 izstādes; 

 datu bāzes (Letonika, Lursoft laikrakstu bibliotēka); 

 novadpētniecības materiāli, uzziņas; 

 elektroniskais katalogs. 

Maksas pakalpojumi – kopēšana un printēšana. 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2016 2017 2018 
% salīdzinot ar 

iepr.gadu 

Lietotāju skaits 165 174 189 + 5 %; +9% 

t.sk.bērni 62 49 59 -21 %; +20% 

Bibliotēkas apmeklējums 4612 4082 1844 - 11 %; -55% 

t.sk.bērni 1752 1049 407 -40 %; -61% 

Virtuālais apmeklējums 30    

Izsniegums kopā 6781 8202 3687 +21 %; -55% 

t.sk.grāmatas 2536 2707 1358 +7 %; -50% 

t.sk.periodiskie izdevumi 4224 5479 2315 +23 %; - 58% 

t.sk.bērniem 787 537 275 -32 %; -49% 

Bibliotekārais aptvērums % no 

iedz.skaita pagastā 

65,48 76,31 85,52 +16 %; +12% 

t.sk.bērni līdz 18.g. 115 114 144 -0,9%; +26% 

Iedzīvotāju skaits 252 228 221 -10 %; -3% 



7 

 

Sakarā ar bibliotēkas darba laika maiņu un uzsāktām mācībām LNB organizētajā 960 

stundu profesionālās tālākizglītības programmā, 2018.gadā uz pusi ir samazinājušies bibliotēkas 

izsnieguma un apmeklējuma rādītāji. Bibliotēka apmeklētājiem ir atvērta 10 stundas nedēļā, 

sestdienās un mācību laikā bibliotēka apmeklētājiem ir slēgta.  

Bibliotēkas lietotāji izmanto iespēju izmantot bibliotēkas datorus - izklaidei, informācijas 

meklēšanai, rēķinu nomaksai i-bankā, deklarāciju iesniegšanai VID. Ja ir nepieciešamība, 

iepriekš piezvanot, iespēju robežās cenšos nogādāt pieprasītos preses izdevumus un grāmatas 

lasītājam dzīvesvietā. Tas ir veids, kā bibliotēka iegūst plašāku lasītāju loku. Tā kā bibliotēkā 

nav iespējas iekļūt cilvēkiem ar kustību traucējumiem, tad ir piedāvājums grāmatas pasūtīt pa 

telefonu un saņemt tās mājas.  

Apmācības dažāda vecuma un interešu grupām Ošenieku bibliotēkā: 

 Decembrī apritēja 8 gadi kopš bibliotēkā katru pirmdienu no plkst. 16:00 līdz 19:00  

notiek rokdarbnieču pulcēšanās. Nodarbības tiek gaidītas ar nepacietību, te pulcējas 

Jaunlutriņu un Ošenieku rokdarbnieces – pavisam 11. Vienmēr iepazīstas ar jaunākajām 

rokdarbu grāmatām un žurnāliem, apspriež tajā redzēto. Pulciņa pamatsastāvs ir noturīgs, 

pat pievienojas jaunas, jo vēlas darboties. Vecums no 42 līdz 81 gadiem. 

Pieaugušo auditorijai apmeklētākie un interesantākie pasākumi:  

 2018.gada 4.jūlijā Ošenieku un Jaunlutriņu 18 rokdarbnieces devās pieredzes apmaiņas 

braucienā uz Zemgali (skat. pielikums Nr.1). 

 2018.gada 16.novembrī notika literāra tikšanās ar dzejnieci Daci Priedi „Priede starp 

debesīm un zemi” (skat. pielikums Nr.2). 

 2018.gada 17.decembrī Jaunlutriņu un Ošenieku rokdarbniecēm notika aizraujoša un 

interesanta nodarbība kopā ar Jeļenu Eglinu. Uzzinājām kā pagatavot skrubi un ziepes. 

Katra rokdarbniece pagatavoja ziepes un ķermeņa skrubīti (skat. pielikums Nr.2). 

 

Tabula “SBA darbība” 

SBA 2016 2017 2018 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

123 289 126 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

28 84 30 

 

Situācijā, kad finansējums krājuma papildināšanai ir neliels, bibliotēka aktīvi sadarbojās 

ar citām bibliotēkām krājumu apmaiņā. 2018.gadā no citām novada bibliotēkām saņemtas 126 

grāmatas, bet nosūtītas 30 grāmatas. Laba sadarbība ir izveidojusies ar Saldus novada 

Jaunlutriņu pagasta un Šķēdes pagasta bibliotēkām, Saldus pilsētas bibliotēku, Lutriņu un Saldus 

pagasta bibliotēkām. 

6.Krājums 

Ošenieku bibliotēkai krājuma komplektēšanai 2018.gadā bija pietiekams naudas līdzekļu 

apjoms. Būtu svarīgi arī turpmāk saglabāt piešķirto finansējumu no pārvaldes budžeta – 

grāmatām vismaz  1125 EUR un periodikai 653 EUR gadā. Kopā grāmatām un presei no 

pārvaldes budžeta iztērēti 1778 EUR.  

Periodikas abonēšanai bibliotēka gadā iztērē 653 EUR, tā tiek pasūtīta dažādu 

abonēšanas kampaņu un atlaižu laikā. Pieejamais preses izdevumu klāsts ir apmierinošs.  

Krājums tika komplektēts regulāri. Tika atbalstīts pārvaldes vadītāja ieteikums pirkt 3 

pagasta bibliotēkām (Jaunlutriņu, Šķēdes un Ošenieku) atšķirīgas grāmatas, lai pēc tam varētu 



8 

 

savstarpēji mainīties. Grāmatu pirkumi tiek veikti biežāk, lai jaunumi nonākti pie lasītājiem 

iespējami ātri. Grāmatas tika pirktas 1 eksemplārā, jo nav tik liela pieprasījuma.  

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2016. 2017. 2018. 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1874 1776 1778 

t.sk. grāmatām 1221 1124 1125 

t.sk.bērnu grāmatām 290 268 220 

t.sk. periodiskajiem izdevumiem 653 652 653 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā 

7,44 7,78 8,05 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1874 1776 1778 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2016. 2017. 2018. 

Jaunieguvumi 601 694 493 

Grāmatas  167 146 112 

t.sk.latviešu daiļliteratūra 44 106 85 

t.sk. bērniem 41 40 27 

Izslēgtie dokumenti 399 394 745 

Krājuma kopskaits 5802 6102 5850 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,51 0,54 0,31 

Periodisko izdevumu apgrozība 5,23 5,20 1,62 

 

2018. gadā no 112 (neskaitot seriālizdevumus) jaunieguvumiem 27 grāmatas ir iegādātas 

jaunākā, vidējā un vecākā skolas vecuma lasītājiem. Arī daiļliteratūra pieaugušajiem ir iepirkta 

pietiekami, lai nodrošinātu lasāmvielu dažādām gaumēm. Lietotāju pieprasīta ir daiļliteratūra – 

gan ārzemju, gan latviešu, bērnu literatūra, grāmatas par veselību, psiholoģiju, par dažādiem 

rokdarbiem. Pirkumus veic, rūpīgi pārdomājot pieprasījumu, lai nopirktajai grāmatai būtu pēc 

iespējas lielāks apgrozījums.  

Visi grāmatu pirkumi veikti SIA VIRJA AK, jo apmierina gan piedāvājums, gan 

piegādes izpilde.  

Laikraksti un žurnāli pasūtīti a/s “Latvijas Pasts”, izmantojot atlaižu piedāvājumu 

“Laimīgajā nedēļā”, tādējādi var pasūtīt žurnālus un laikrakstus izdevīgāk. Līdzekļi preses 

abonēšanai ir pietiekami un piedāvājums ir visām lietotāju grupām. 2018.gadā par pašvaldības 

līdzekļiem 2019.gadam abonēti 27 nosaukumu preses izdevumi (saņemti 377 eks.), 1 izdevums 

bērniem un jauniešiem. Piecus žurnālu komplektus, kad izlasījuši paši, bibliotēkai ziedojuši 

lasītāji. Bibliotēkas krājumu papildinājis 493 jaunieguvums, uz vienu bibliotēkas lietotāju - 

30,95. 

2018.gadā strādāts pie krājuma attīrīšanas - norakstītas 745 vienības. Norakstīšanas 

iemesli – novecojušas, nav pieprasījuma, nolietotas.   

Darbs ar parādniekiem ir nepārtraukts process. Jaunlutriņu pagasta Ošenieku bibliotēkas 

parādnieki par nenodotām grāmatām tiek uzrunāti mutiski, atgādināts zvanot, sūtot sms vai 

rakstot e-pasta vēstules. 

Bibliotēkas apmeklētājiem bija pieejamas divas bezmaksas datu bāzes – Letonika un 

Lursoft. Lasītāji šo iespēju izmanto pēc vajadzības. 

 

 



9 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Datubāze  2016. 2017. 2018. 

Letonika 4 0 4 

Lursoft  0 0 0 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

2018.gadā Ošenieku bibliotēkas lietotāji ir 59 bērni un jaunieši līdz 18.gadu vecumam, tas 

ir 37% no kopējā lietotāju skaita, no kuriem daļa ir citos pagastos dzīvojoši.  

Lai iesaistītu bērnus lasīšanā, ik gadu bibliotēka piedalās projektā „Bērnu žūrija”. 

2018.gadā projektā piedalījās 16 bērni un jaunieši no Ošeniekiem, Šķēdes un Jaunlutriņiem, kā 

arī tika iesaistīti bērnu vecāki Vecāku žūrijā – 10. Lasīšana notiek līdz janvāra beigām.  

 Bērnu literatūras krājums ir nodrošināts atbilstoši vajadzībām. Šogad ir iegādāta 27 jauna 

grāmata bērniem. Pozitīvi ir tas, ka jaunās grāmatas ir ļoti pieprasītas un katru no tām ir izlasījis 

liels skaits bērnu. Skolēniem pieejami ir žurnāli „Ilustrētā junioriem”, “Avenīte”, jauniešiem –”, 

„Geo”, „Ilustrētā zinātne”, “Ilustrētā vēsture”. 

Šogad bērniem tika noorganizēti 2 pasākumi, kuru notika kopā ar Jaunlutriņu pagasta 

bibliotēku.  

Veiksmīgākās lasīšanas veicināšanas aktivitātes bērniem un jauniešiem 

 Bērnu un Jauniešu žūrija, kurā tiek iesaistīts maksimāli iespējamais lasītāju skaits pagasta 

robežās. Noslēguma pasākums par iepriekšējo gadu, notika 2018.gada 29.martā kopā ar 

Jaunlutriņu pagasta bibliotēku. Pasākumā piedalījās kopā 56 dalībnieki. 

 2018.gada 18.oktobrī Jaunlutriņu pagasta bērnudārza „Vāverīte” zālē notika Ošenieku 

bibliotēkas rīkots dzejas dienas pasākums –„ Ķirbis saķēris iesnas”. Pasākuma ietvaros 

bija tikšanās ar dzejnieku Uldi Ausekli un bērnu iemīļotu mūziķi Uldi Fridrihsonu. 

Pasākumu apmeklēja 50 dalībnieki (skat. pielikums Nr.4). 

 

8. Novadpētniecība 

 2018.gadā novadpētniecības mapes tika papildinātas ar rakstiem un materiāliem par 

Jaunlutriņu pagastā notiekošo no vietējā laikraksta „Saldus Zeme” un citiem izdevumiem, arī no 

interneta. Ir mapes par pagasta šodienu, par kultūras norisēm, par sporta dzīvi, par 

novadniekiem, par skolu. un citas. 

Atsevišķā mapē ir materiāli par Ošenieku bibliotēkas vēsturi, kas nepārtraukti tiek 

papildināta, uzzinot jaunus faktus. Bibliotēka pastāv jau vairāk nekā 60 gadus. Ir vēstures stends 

ar svarīgāko informāciju par bibliotēkas rašanos un darbību.  

 

9. Projekti 

 Pārskata periodā projekti nav izstrādāti.  

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs  Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts  Atbalstīts/neatbalstīts 

     



10 

 

10. Publicitāte 

Par pasākumiem bibliotēkā sabiedrība tiek informēta ar afišu palīdzību vai ielūgumiem, 

piemēram “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” pasākums. Afišas tiek izvietotas bibliotēkā un pie 

ziņojumu stenda. Informācija tiek nodota arī mutvārdos un telefoniski. 

Ošenieku bibliotēkas facebook lapā tiek informēts par pasākumiem, izstādēm, aktivitātēm 

un publicētas galerijas. 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

Viens no bibliotekāra galvenajiem darba pienākumiem ir dalīšanās pieredzē un zināšanās 

gan ar kolēģiem, gan sniegt informatīvus un kultūras pakalpojumus bibliotēkas apmeklētājiem.  

Tāpat laba sadarbība ar kaimiņu bibliotēkām – Šķēdes, Lutriņu un Saldus pagasta 

bibliotēkām. Tā ir gan grāmatu maiņa, gan informācijas apmaiņa. Sevišķi noderīgi man bija 

Šķēdes bibliotēkas vadītājas Egitas Zasas padomi bibliotekārajā darbā. 

Par jaunumiem un aktualitātēm tiek saņemta informācija Saldus pilsētas bibliotēkas 

rīkotajos seminārosar e-pasta starpniecību. Reģionālās bibliotēkas speciālisti vienmēr palīdz rast 

atbildes uz jebkuriem jautājumiem par bibliotēkas darbību un attīstības iespējām. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

12. Pielikumi 
 

Pielikums Nr.1 

 

Ošenieku un Jaunlutriņu rokdarbnieču pieredzes apmaiņas brauciens 2018.gada 4.jūlijā uz 

Zemgali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rokdarbnieču pulciņā ir 4 Daces 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svētes maizes ceptuve 

 

Pielikums Nr.2 

 

2018.gada 16.novembrī notika literāra tikšanās ar dzejnieci Daci Priedi „Priede starp 

debesīm un zemi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Pielikums Nr.3 

 

 

2018.gada 17.decembrī Ošenieku bibliotēkā rokdarbniecēm notika aizraujoša un 

interesanta nodarbība. 

 

Jaunlutriņu un Ošenieku rokdarbieces gatavo ziepes kopā ar Jeļenu Eglinu. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rokdarbnieču izgatavotie skrubji. 

 

Pielikums Nr.4 

 

2018.gada 18.oktobrī Jaunlutriņu bērnudārzā zālē „Vāverīte” notika Ošenieku bibliotēkas 

rīkots pasākums – „Ķirbis saķēris iesnas”.  

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopā ar dzejnieku 

U.Ausekli un mūziķis 

U.Fridrihsons. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019.gada 21.janvārī     Ošenieku bibliotēkas vadītāja A.Balandīna 


